Palatinati 
d) Sequitur expunctum: scritta a Mons. lll.mo 

Commendone 

e-e) Suprascriptum pro expuncto: credo che 
N:s. potrà ammetterla 

f. f) Adscriptum inter lineas. 
g) Suprascriptum pro expuncto: spinger la 

727 Vide litteras nuntii Ioannis Do l fin ad Gallium 30 IV 2574 datas (Bues NBD IIV7, p. 459). 
728 Breve hoc asservatum est in reg. AV, Arm. 44, ms. 22 f. 176r-177v. Loco dati habet annota

tionem "ut supra". Cum brevi a hoc in supranominato registro praecedentia 3 IV data sin t, propterea 
Theiner (AE I, p. 276) etiam hoc breve sub eodem die edidit. Attamen argumentum eius et mentio de su
pramemorato indulto demonstrant adnotationem "ut supra" in minuta, ex qua in registro re lata era t, ad 
breve ad regem Henricum 22 V datum (cfr. supra) pertinuisse. 

729 Indultum hoc reperiri non potuit. 
730 Agebatur fortassis de praepositura hospitii Equitum Custodum S. Sepulchri Gnesnae cum alia 

nobis ignota eiusdem Ordinis coniungenda, ita ut ex eis dotari posset seminarium, quod Uchanski Iesu
itis concredere in animo habebat. His archiepiscopi conatibus obstitit praepositus generalis Equitum 
Custodum S. Sepulchri Miechoviensium, cfr. Wierzbowski UV, p. 687-688. 
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N.106. 

Vincentius Lauro 
Alberto Scabellio, laico Gnesnensis archidioecesis 

Cracoviae, 24 V 1574. 

Petentem, ut post mortem uxoris presbyteratus ordinem sibi suscipere li
ceat, ab omnibus poenis et censuris, quas munere notarii in causis criminali
bus fungens incurrere potuit, absoluit et permittit, ut- etiam propter litterarum 
Graecarum scientiam- huiusmodiordinem accipere queat. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 16v-17v. 

Vincentius [etc., ut in N. 74], dilecto nobis in Christo Alberto Scabellio, 
laico Gnesnensis dioecesis, salutem in Domino sempiternam. 

Solet Sedis Apostolicae clementia personarum ad eam cum humilitate 
recurrentium statui libenter consulere et [17r] earum indemnitatibus salu
briter providere. Sane exponi nobis nuper fecisti, quod tu ex magno devotio
nis fervore cum clericali tum sacerdotali militiis ascribi et in iis Altissimo 
perpetuo famulari desideras, sed quia alias cum unica et virgine modo de
functa coniugatus, hoc constante matrimonio ac forsan antea et post, notarii 
munere defungens, in causis criminalibus saepius scripsisti ac suppliciis oh 
demerita pluribus illatis praesens fuisti, desiderium tuum in hac parte ad
implere non vales absque sedis praefatae gratia. Quare nobis humiliter sup
plicari fecisti, ut in praemissis tibi opportune providere misericorditer di
gnaremur. 

Nos igitur ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum insertio
nem non tenemur) sufficienti facultate suffulti, te apud nos de litterarum et
iam Graecarum scientia, vitae ac morum honestate aliisque probitatis ac 
virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prose
qui gratioso volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et in
terdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab ho
mine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus 
existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie ab
solventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati 
omnem inhabilitatis et infamiae maculam sive notam, per te ob praemissa 
quomodolibet contractam et in te insurgentem, apostolica authoritate nobis 
specialiter attributa a te auferimus et in te abolemus, necnon te in pristi
num et eum, in quo ante praemissa quomodolibet eras, statum restituimus 
et plenarie reintegramus; necnon tecum, ut clericali charactere insigniri et 
ad omnes etiam Sacros et Praesbiteratus ordines promoveri alias rite, et in 
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ipsis ordinibus etiam in Altaris ministerio ministrare ac quaecunque et 
qualiacunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, se invicem ta
men compatientia, recipere et retinere libere et licite valeas, de specialis do
no gratiae dispensamus. 

Non obstantibus praemissis ac apostolicis, necnon in synodalibus et 
provincialibus Conciliis aeditis generalibus vel specialibus constitutionibus 
et ordinationibus ac quarumcunque Ecclesiarum etiam iuramento, confir
matione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consue
tudinibus caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Cracoviae, Anno In
carnationis Dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, octa
vo Kalendas I unii, Pontificatus Ss.mi D.ni Gregorii Papae XIII anno tertio. 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc. 
Omnino gratis. 

N.l07. 

Vincentius Lauro 
card. Tholomaeo Gallio 

Cracoviae, 29 V 1574. 

Signi{icat se litteras eius 10 et 24 IV datas accepisse. Nuntiat aepum (U
chanski) ad festa Pentecostes in dioecesim suam se contulisse, regem vero in 
Niepolomice pro{ectum esse; his diebus, communicatis consiliis cum vicario epi 
Cracoviensis (Martino Izdbienski) et concionatore (Iacobo G6rski), indulgen
tiam et bullam in Coena Domini publicatum iri. Petit concedi sibi {acultatem 
absolvendi haereticos, cum multi eorum ad {idem catholicam redire cupiant. 
Notum facit "clave m" ad legendas arcanas notulas sibi redditam esse. Post
quam regi privilegium 15 beneficia Sedi Apostolicae reservata conferendi con
cessum sit, magis oportunum {ore existimat, ut ad vitandos abusus eadem be
neficia singillatim conferantur. Explicat rationes, cur non timeat, ne in synodo 
provinciali schisma exoriatur, synodum vero necessaria m esse putat, eo magis 
quod aepus, ante suspectus, nunc insolitam fidelitatem Sedi Apostolicae exhi
beat. Nuntiat se regi persuasisse, ut ab imperatore (Maximiliano Il) postularet, 
quo Duditium ex Polonia revocaret. Promittit se exinde litteras suas ad eum per 
nuntium Vindobonensem (loannem Dolfin) recta missurum esse. Certiorem 
eum reddit palatinum Sandomiriensem (Zborowski), nominatione Ioannis 
Teczynski ad munus succamerarii non contentum, sibi exprobrasse, quod ad~ 
iuvando illum discordiam inter nobiles concitare studeat. Af{irmat, post no
minationem Ioannis Kostka ad officium palatini Sandomieriensis et Christo
phori Rozdraiewski ad munus pocillatoris aulae regiae, catholicos maiorem 
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partem magistratuum et dignitatum recuparaturos esse. Adiungit litteras regis 
ad papam scriptas, petitionem Alberti Laski, quam commendat, et praefatio
nem ad apographum articulorum Lutetiae iuratorum, quod a cancellario 
(Dembinski) diuulgatur. Significat profectionem Antonii Mariae Graziani in 
Italiam procrastinatam esse, nam rex cum illo de nonnullis rebus colloqui ue
lit. Nuntiat fasciculum patri Warszewicki destinatum Vilnam pervenisse, quod 
litterae eius et binae aliae litterae, quas adiungit, palam testantur.